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VENDIM 
Nr. 313, datë 1.7.2002 

 
PËR CAKTIMIN E STRUKTURËS, TË NUMRIT TË PUNONJËSVE DHE SHPENZIMEVE 

BUXHETORE TË POLICISË SË BASHKISË DHE KOMUNËS 
 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 1,2,14, dhe 17 të ligjit nr.8224, datë 

15.5.1997 "Për organizimin dhe funksionimin e policisë së bashkisë dhe komunës", ndryshuar me 
ligjin nr.8335, datë 23.4.1998, të shkronjës "c", të nenit 8, dhe të shkronjës "ç", të nenit 32, të ligjit 
nr.8652, datë 31.7.2000 "Për organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore", me propozimin e 
Ministrit të Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit dhe Ministrit të Rendit Publik, Këshilli i 
Ministrave, 

 
VENDOSI: 

 
1. Me vendim të këshillit përkatës krijohet shërbimi i policisë së bashkisë apo komunës. 

Numri maksimal i punonjësve të policisë, për çdo bashki e komunë të jetë sipas listës, që i 
bashkëlidhet këtij vendimi. 

2. Shërbimi i policisë në bashki e komunë krijohet kur sigurohen burime financiare,  brenda 
buxhetit përkatës. 

3. Ministri i Rendit Publik merr masa për pajisjen me armë të punonjësve të policisë së 
bashkive dhe komunave, në përputhje me numrin  e caktuar në këtë vendim, sipas kërkesës së 
kryetarit të bashkisë e komunës, i shoqëruar me vendimin  e këshillit përkatës. 

4. Pika 4 e vendimit nr. 476, datë 19.7.2001, të Këshillit të Ministrave "Për një ndryshim 
në vendimin nr.726, datë 21.12.2000, të Këshillit të Ministrave "Për pagat e punonjësve të 
institucioneve buxhetore", ndryshuar me vendimet përkatëse, shfuqizohet. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYEMINISTRI 
Pandeli Majko 

 
 

LISTA E STRUKTURËS DHE NUMRIT TË PUNONJËSVE TË POLICISË  
TË BASHKIVE DHE KOMUNAVE 

 

Punonjës policie 

Nga këto: Nr. Rrethi 
Bashkia/ 
Komuna 

Emërtimi 
Gjithsej 

Inspektor Policë 
I Rrethi Berat   33 6 27 
1 Berat Bashkia Berat 10 1 9 
2  Bashkia Ura Vajgurore 4 1 3 
3  Komuna Kutalli 3 1 2 
4  Komuna Lumas 2 1 1 
5  Komuna Otllak 2 1 1 
6  Komuna Poshnje 2 1 1 
7  Komuna Roshnik 1  1 
8  Komuna Sinje 2  2 
9  Komuna Terpan 2  2 
10  Komuna Velabisht 2  2 
11  Komuna Vertop 2  2 
12  Komuna Cukalat 1  1 



 

II Rrethi Bulqizë   15 1 14 
1 Bulqizë Bashkia Bulqizë 4 1 3 
2  Komuna Fushë-Bulqizë 1  1 
3  Komuna Gjorice 1  1 
4  Komuna Trebisht 1  1 
5  Komuna Martanesh 2  2 
6  Komuna Ostren 2  2 
7  Komuna Shupenze 2  2 
8  Komuna Zerqan 2  2 

III Rrethi Delvinë   8 1 7 
1 Delvinë Bashkia Delvinë 5 1 4 
2  Komuna Finiq 1  1 
3  Komuna Mesopotan 1  1 
4  Komuna Vergo 1  1 

IV Rrethi Devoll   8 1 7 
1 Devoll Bashkia Bilisht 3 1 2 
2  Komuna Qender (Bilisht) 1  1 
3  Komuna Miras 2  2 
4  Komuna Hoçisht 1  1 
5  Komuna Proger 1  1 
V Rrethi Dibër   26 1 25 
1 Dibër Bashkia Peshkopi 8 1 7 
2  Komuna Arras 2  2 
3  Komuna Fushe-Cidhen 1  1 
4  Komuna Muhur 1  1 
5  Komuna Kala e Dodes 1  1 
6  Komuna Kastriot 2  2 
7  Komuna Lure 1  1 
8  Komuna Luzni 1  1 
9  Komuna Maqellare 2  2 
10  Komuna Melan 1  1 
11  Komuna Qender-Tomin 2  2 
12  Komuna Selishte 1  1 
13  Komuna Sllove 1  1 
14  Komuna Zall- Dardhe 1  1 
15  Komuna Zall-Rec 1  1 
VI Rrethi Durrës   39 4 35 
1 Durrës Bashkia Durrës 20 2 18 
2  Bashkia Manez 2  2 
3  Bashkia Sukth 3 1 2 
4  Bashkia Shijak 4 1 3 
5  Komuna Gjepalaj 1  1 
6  Komuna Ishem 2  2 
7  Komuna Katundi i ri 2  2 
8  Komuna Maminas 1  1 
9  Komuna Rashbull 2  2 
10  Komuna Xhafzotaj 2  2 
VII Rrethi Elbasan   58 4 54 
1 Elbasan Bashkia Elbasan 20 2 18 
2  Bashkia Cërrik 4 1 3 
       



 

       
3  Bashkia Belsh 3 1 2 
4  Komuna Bradashesh 2  2 
5  Komuna Fierze 1  1 
6  Komuna Funare 1  1 
7  Komuna Gostime 2  2 
8  Komuna Gracen 1  1 
9  Komuna Grekan 1  1 
10  Komuna Gjinar 1  1 
11  Komuna Gjergjan 2  2 
12  Komuna Kajan 2  2 
13  Komuna Klos 1  1 
14  Komuna Labinot-Mal 2  2 
15  Komuna Labinot-Fushe 2  2 
16  Komuna Mollas 2  2 
17  Komuna Paper 2  2 
18  Komuna Rrase 1  1 
19  Komuna Shales 2  2 
20  Komuna Shirgjan 2  2 
21  Komuna Shushice 2  2 
22  Komuna Tregan 1  1 
23  Komuna Zavaline 1  1 

VIII Rrethi Fier   52 5 47 
1 Fier Bashkia Fier 15 2 13 
2  Bashkia Roskovec 2  2 
3  Bashkia Patos 6 1 5 
4  Komuna Cakran 3 1 2 
5  Komuna Dermenas 2  2 
6  Komuna Frakull 2  2 
7  Komuna Kuman 2  2 
8  Komuna Kurjan 2  2 
9  Komuna Libofshë 2  2 
10  Komuna Levan 3 1 2 
11  Komuna Mbrostar 2  2 
12  Komuna Portëz 2  2 
13  Komuna Qendër (Çlirim) 2  2 
14  Komuna Ruzhdie 1  1 
15  Komuna Strum 2  2 
16  Komuna Topojë 2  2 
17  Komuna Zharrëz 2  2 
IX Rrethi Gramsh   16 1 15 
1 Gramsh Bashkia Gramsh 5 1 4 
2  Komuna Kodovjat 2  2 
3  Komuna Kukur 1  1 
4  Komuna Kushove 1  1 
5  Komuna Lenie 1  1 
6  Komuna Pishaj 2  2 
7  Komuna Poroçan 1  1 
8  Komuna Skënderbegas 1  1 
9  Komuna Sult 1  1 
10  Komuna Tunje 1  1 



 

X Rrethi Gjirokastër   24 2 22 
1 Gjirokastër Bashkia Gjirokastër 10 2 8 
2  Bashkia Libohove 1  1 
3  Komuna Antigone 1  1 
4  Komuna Cepo 1  1 
5  Komuna Dropull i sipërm 2  2 
6  Komuna Dropull i poshtëm 2  2 
7  Komuna Lazarat 1  1 
8  Komuna Lunxheri 1  1 
9  Komuna Odrie 1  1 
10  Komuna Picar 1  1 
11  Komuna Pogon 1  1 
12  Komuna Qendër Libohovë 1  1 
13  Komuna Zagorie 1  1 
XI Rrethi Has   8 1 7 
1 Has Bashkia Krumë 3 1 2 
2  Komuna Fajza 2  2 
3  Komuna Golaj 2  2 
4  Komuna Gjinaj 1  1 

XII Rrethi Kavajë   27 3 24 
1 Kavajë Bashkia Kavajë 10 2 8 
2  Bashkia Rrogozhinë 3 1 2 
3  Komuna Golem 2  2 
4  Komuna Gosë 2  2 
5  Komuna Helmes 1  1 
6  Komuna Kryevidh 2  2 
7  Komuna Lekaj 2  2 
8  Komuna Luz i vogël 2  2 
9  Komuna Sinaballaj 1  1 
10  Komuna Synej 2  2 

XIII Rrethi Kolonjë   13 1 12 
1 Kolonjë Bashkia Ersekë 4 1 3 
2  Bashkia Leskovik 2  2 
3  Komuna Barmash 1  1 
4  Komuna Çlirim 1  1 
5  Komuna Q.Leskovik 1  1 
6  Komuna Mollas 1  1 
7  Komuna Novoselë 1  1 
8  Komuna Q.Ersekë 2  2 

XIV Rrethi Korçë   42 2 40 
1 Korçë Bashkia Korçë 15 2 13 
2  Bashkia Maliq 3  3 
3  Komuna Drenovë 2  2 
4  Komuna Gore 2  2 
5  Komuna Lekas 1  1 
6  Komuna Libonik 2  2 
7  Komuna Liqenas 1  1 
8  Komuna Moglice 1  1 
9  Komuna Mollaj 1  1 
10  Komuna Pirg 2  2 
11  Komuna Pojan 3  3 



 

12  Komuna Qendër (Bulgarec) 3  3 
13  Komuna Vithkuq 2  2 
14  Komuna Voskop 1  1 
15  Komuna Voskopojë 1  1 
16  Komuna Vreshtas 2  2 
XV Rrethi Krujë   14 2 12 
1 Krujë Bashkia Krujë 4 1 3 
2  Bashkia Fushë-Krujë 4 1 3 
3  Komuna Bubq 1  1 
4  Komuna Cudhi 1  1 
5  Komuna Kodër-Thumanë 2  2 
6  Komuna Nikël 2  2 

XVI Rrethi Kuçovë   11 1 10 
1 Kuçovë Bashkia Kuçovë 7 1 6 
2  Komuna Kozare 2  2 
3  Komuna Perondi 2  2 

XVII Rrethi Kukës   26 1 25 
1 Kukës Bashkia Kukës 10 1 9 
2  Komuna Arren 1  1 
3  Komuna Bicaj 2  2 
4  Komuna Bushtricë 1  1 
5  Komuna Grykë-caje 1  1 
6  Komuna Kalis 1  1 
7  Komuna Kolsh 1  1 
8  Komuna Malzi 2  2 
9  Komuna Surroj 1  1 
10  Komuna Shishtavec 1  1 
11  Komuna Shtiqen 1  1 
12  Komuna Tërthore 1  1 
13  Komuna Topojan 1  1 
14  Komuna Ujmisht 1  1 
15  Komuna Zapod 1  1 

XVIII Rrethi Kurbin   14 2 12 
1 Kurbin Bashkia Laç 7 1 6 
2  Bashkia Mamuras 3 1 2 
3  Komuna Fushë-Kuqe 2  2 
4  Komuna Milot 2  2 

XIX Rrethi Lezhë   19 1 18 
1 Lezhë Bashkia Lezhë 7 1 6 
2  Komuna Balldren i ri 2  2 
3  Komuna Blinisht 1  1 
4  Komuna Dajç 1  1 
5  Komuna Kallmet 1  1 
6  Komuna Kolsh 1  1 
7  Komuna Shëngjin 2  2 
8  Komuna Shënkoll 2  2 
9  Komuna Ungrej 1  1 
10  Komuna Zejmen 1  1 
XX Rrethi Librazhd   21 2 19 
1 Librazhd Bashkia Librazhd 5 1 4 
2  Bashkia Prrenjas 4 1 3 



 

3  Komuna Hotolisht 1  1 
4  Komuna Lunik 1  1 
5  Komuna Orenje 2  2 
6  Komuna Polis 1  1 
7  Komuna Qendër 2  2 
8  Komuna Qukës 2  2 
9  Komuna Rajce 1  1 
10  Komuna Stravaj 1  1 
11  Komuna Stebleve 1  1 

XXI Rrethi Lushnje   34 3 31 
1 Lushnje Bashkia Lushnje 10 2 8 
2  Bashkia Divjakë 4 1 3 
3  Komuna Allkaj 1  1 
4  Komuna Ballagat 1  1 
5  Komuna Bubullimë 1  1 
6  Komuna Dushk 2  2 
7  Komuna Fier-Shegan 2  2 
8  Komuna Golem 1  1 
9  Komuna Grabian 1  1 
10  Komuna Gradisht 2  2 
11  Komuna Hysgjokaj 1  1 
12  Komuna Karbunarë 2  2 
13  Komuna Kolonjë 2  2 
14  Komuna Krutje 2  2 
15  Komuna Remas 1  1 
16  Komuna Tërbuf 1  1 

XXII Rrethi M.Madhe   12 1 11 
1 M.e Madhe Bashkia Koplik 3 1 2 
2  Komuna Gruemire 3  3 
3  Komuna Kastrat 2  2 
4  Komuna Kelmend 1  1 
5  Komuna Qendër 2  2 
6  Komuna Shkrel 1  1 

XXIII Rrethi Mallakastër   13 1 12 
1 Mallakastër Bashkia Ballsh 4 1 3 
2  Komuna Aranitas 1  1 
3  Komuna Fratar 1  1 
4  Komuna Greshicë 1  1 
5  Komuna Hekal 1  1 
6  Komuna Kutë 1  1 
7  Komuna Ngracan 1  1 
8  Komuna Qendër Mallakastër 2  2 
9  Komuna Selitë 1  1 

XXIV Rrethi Mat   18 1 17 
1 Mat Bashkia Burrel 6 1 5 
2  Bashkia Klos 2  2 
3  Komuna Derjan 1  1 
4  Komuna Gure 1  1 
5  Komuna Baz 1  1 
6  Komuna Komsi 1  1 
       



 

7  Komuna Lis 1  1 
8  Komuna Macukull 1  1 
9  Komuna Rukaj 1  1 
10  Komuna Suç 1  1 
11  Komuna Ulez 1  1 
12  Komuna Xiber 1  1 

XXV Rrethi Mirditë   16 2 14 
1 Mirditë Bashkia Rrëshen 4 1 3 
2  Bashkia Rubik 3 1 2 
3  Komuna Fan 2  2 
4  Komuna Kaçinar 1  1 
5  Komuna Kthelle 2  2 
6  Komuna Orosh 2  2 
7  Komuna Selitë 2  2 

XXVI Rrethi Peqin   10 1 9 
1 Peqin Bashkia Peqin 5 1 4 
2  Komuna Karine 1  1 
3  Komuna Gjocaj 1  1 
4  Komuna Pajove 1  1 
5  Komuna Përparim 1  1 
6  Komuna Sheze 1  1 

XXVII Rrethi Përmet   14 1 13 
1 Përmet Bashkia Përmet 5 1 4 
2  Bashkia Këlcyrë 2  2 
3  Komuna Ballaban 1  1 
4  Komuna Çarçovë 1  1 
5  Komuna Deshnicë 1  1 
6  Komuna Frashër 1  1 
7  Komuna Petran 1  1 
8  Komuna Qendër (Piskovë) 1  1 
9  Komuna Suke 1  1 

XXVIII Rrethi Pogradec   19 1 18 
1 Pogradec Bashkia Pogradec 9 1 8 
2  Komuna Buçimas 2  2 
3  Komuna Çerrave 1  1 
4  Komuna Dardhas 1  1 
5  Komuna Hudenisht 2  2 
6  Komuna Proptisht 2  2 
7  Komuna Trebinje 1  1 
8  Komuna Velçan 1  1 

XXIX Rrethi Pukë   18 1 17 
1 Pukë Bashkia Pukë 5 1 4 
2  Bashkia Fush-Arrëz 3  3 
3  Komuna Blerim 1  1 
4  Komuna Iballe 2  2 
5  Komuna Fierzë 1  1 
6  Komuna Gjegjan 2  2 
7  Komuna Qafë-mal 1  1 
8  Komuna Qelez 1  1 
9  Komuna Qerret 1  1 
10  Komuna Rrape 1  1 



 

XXX Rrethi Sarandë   22 1 21 
1 Sarandë Bashkia Sarandë 10 1 9 
2  Bashkia Konispol 2  2 
3  Komuna Aliko 2  2 
4  Komuna Dhiver 1  1 
5  Komuna Ksamil 1  1 
6  Komuna Livadhja 2  2 
7  Komuna Lukovë 2  2 
8  Komuna Markat 1  1 
9  Komuna Xare 1  1 

XXXI Rrethi Skrapar   17 1 16 
1 Skrapar Bashkia Çorovodë 5 1 4 
2  Bashkia Polican 3  3 
3  Komuna Bogovë 1  1 
4  Komuna Cepan 1  1 
5  Komuna Gjerbes 1  1 
6  Komuna Leshnje 1  1 
7  Komuna Potom 1  1 
8  Komuna Qendër 2  2 
9  Komuna Vendreshe 1  1 
10  Komuna Zhepe 1  1 

XXXII Rrethi Shkodër   48 2 46 
1 Shkodër Bashkia Shkodër 20 2 18 
2  Bashkia Vau-dejes 3  3 
3  Komuna Ana-malit 1  1 
4  Komuna Barbullush 1  1 
5  Komuna Bushat 3  3 
6  Komuna Berdice 2  2 
7  Komuna Dajc 2  2 
8  Komuna Guri i zi 2  2 
9  Komuna Hajmel 1  1 
10  Komuna Postribe 2  2 
11  Komuna Pult 1  1 
12  Komuna Rrethinat 2  2 
13  Komuna Shale 1  1 
14  Komuna Shllak 1  1 
15  Komuna Shosh 1  1 
16  Komuna Temal 1  1 
17  Komuna Velipojë 3  3 
18  Komuna Vig-mnele 1  1 

XXXIII Rrethi Tepelenë   18 1 17 
1 Tepelenë Bashkia Tepelenë 5 1 4 
2  Bashkia Memaliaj 3  3 
3  Komuna Buz 1  1 
4  Komuna Fshat Memaliaj 1  1 
5  Komuna Krahes 1  1 
6  Komuna Kurvelesh 1  1 
7  Komuna Lopes 1  1 
8  Komuna Luftinje 2  2 
9  Komuna Qesarat 1  1 
10  Komuna Qendër 2  2 



 

XXXIV Rrethi Tiranë   136 2 134 
1 Tiranë Bashkia Kamëz 5 1 4 
2  Bashkia Vorë 4 1 3 
3  Komuna Baldushk 2  2 
4  Komuna Bërzhitë 2  2 
5  Komuna Bërxullë 2  2 
6  Komuna Dajt 1  1 
7  Komuna Farkë 2  2 
8  Komuna Kashar 2  2 
9  Komuna Ndroq 2  2 
10  Komuna Paskuqan 3  3 
11  Komuna Petrelë 2  2 
12  Komuna Pezë 2  2 
13  Komuna Prezë 1  1 
14  Komuna Shëngjergj 1  1 
15  Komuna Vaqar 2  2 
16  Komuna Zall-bastar 1  1 
17  Komuna Zall-herr 1  1 
18  Komuna Krrabë 1  1 
19  Bashkia Tiranë 100   

XXXV Rrethi Tropojë   19 1 18 
1 Tropojë Bashkia Bajram Curri 5 1 4 
2  Komuna Bujan 2  2 
3  Komuna Bytyç 2  2 
4  Komuna Fierzë 2  2 
5  Komuna Lekbibaj 2  2 
6  Komuna Margegaj 2  2 
7  Komuna Llugaj 2  2 
8  Komuna Tropojë 2  2 

XXXVI Rrethi Vlorë   46 2 44 
1 Vlorë Bashkia Vlorë 20 2 18 
2  Bashkia Himarë 3  3 
3  Bashkia Orikum 2  2 
4  Bashkia Selenicë 1  1 
5  Komuna Armen 2  2 
6  Komuna Brataj 2  2 
7  Komuna Hore Vramisht 2  2 
8  Komuna Kote 2  2 
9  Komuna Novoselë 3  3 
10  Komuna Qendër 3  3 
11  Komuna Sevaster 2  2 
12  Komuna Shushicë 2  2 
13  Komuna Vllahinë 2  2 

Totali 934 64 770 
 

Shënim: Bashkia e Tiranë, me vendim të këshillit bashkiak, përcakton strukturën e 
punonjësve të policisë, si më poshtë vijon: 

- Kryeinspektor 
- Inspektor 
- Polic 



 

 
 

Fletorja Zyrtare gjendet: 
 
- Në çdo njësi postare të çdo qyteti; 
- Pranë Qendrës së Publikimeve Zyrtare:  
Rr.Qemal Stafa, pranë ndërtesës së Prokurorisë së Përgjithshme. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

U dorëzua për shtyp më 10.7.2002  
Doli nga shtypi më 11.7.2002 

 
 
 

     Tirazhi: 4250 copë 
 

                                 Formati: 60x88/8 

  
 

Shtypshkronja e Qendrës së Publikimeve Zyrtare  
Tiranë, 2002 

 
Çmimi: 100 lekë 


